[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 330/2009

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a restauração total da ponte que faz divisa entre Pouso Alegre e Silvianópolis e da ponte que fica na estrada Antônio Felipe ambas no bairro Brejal.

JUSTIFICATIVA

A referidas pontes estão há muito tempo sem manutenção e servem de passagem dos moradores, da kombi escolar e do escoamento da produção agrícola. Os moradores da comunidade pedem o reparo nas duas pontes pois elas correm o risco de cair o que pode causar transtornos para quem mora naquela região.

Sala das Sessões, 30 de Março de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

	MOACIR FRANCO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	2º SECRETÁRIO
	1ª SECRETÁRIA

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]